№ 2-560-37-553/2024
УИД 26MS0142-01-2024-001041-60
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Михайловск                                                                                    11 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 4 Шпаковского района Ставропольского края Черниговская  И.М.,
с участием:

представителя истца СНТ «Авиатор» ***., действующей на основании доверенности ***.;

ответчика Черновой Л.И.
        при секретаре Петиной О.А.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску                                           Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор» к Черновой Людмиле Ивановне о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры, судебных расходов,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования (уточненные) Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор» (ИНН **, ОГРН **)  к Черновой Людмиле Ивановне (паспорт ***) о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры, судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать с Черновой Людмилы Ивановны в пользу Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор»  расходы на оплату услуг представителя в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.
 Взыскать с Черновой Людмилы Ивановны в пользу Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор» судебные расходы по уплате госпошлины в размере 645 (шестьсот сорок пять рублей) рублей 00  копеек.
Взыскать с Черновой Людмилы Ивановны в пользу Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор» почтовые расходы  в размере 77 (семьдесят семь) рублей 50 (пятьдесят) копеек.
В удовлетворении исковых требований Садоводческого некоммерческого Товарищества «Авиатор» к Черновой Людмиле Ивановне  о взыскании расходов на оплату услуг представителя в размере 7 000,00 рублей, отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                  И.М. Черниговская